Nombre: Julio Padilla Teléfono: 4495764146
Potencia: 3.66 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 671020103835

HOY CONSUMES SIN PANELES 849 kWh prom. y pagasaCFE § 2,531

TUPRODUCCIONCON G PANELES g13kwh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 97.63 7% AL BIMESTRE  $ 2,471 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.8 ANOS 610 W 6 16.8 m * 26.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025
Folio No # 20250063
Julio Padilla
Tel: 4495764146
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $57,700.00

Descuento $1,731.00

TOTAL (MXN)  $55,969.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.5567 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

EL SISTEMA DE PAGO ES

-30% DE ANTICIPO

-30% AL MOMENTO DE LLEVAR EL 60% DE INSTALACION DE LOS TRABAJOS

-25% AL MOMENTO DE CULMINAR LOS TRABAJOS FiSICOS

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE ANTE CFE

-10% AL MOMENTO PONER EN MARCHA EL SISTEMA

*PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO, DESDE 12 HASTA 60 MESES*
** ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CREDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y

PAGOS EN EFECTIVO
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 15,187.00 $357.00 $0.00 $14,830.00 $14,830.00 $-41,139.00
2 $15,642.61 $367.71 $0.00 $ 15,274.90 $15,274.90 $-25,864.10
3 $16,111.89 $378.74 $0.00 $15,733.15 $15,733.15 $-10,130.95
4 $16,595.24 $390.10 $0.00 $16,205.14 $16,205.14 $ 6,074.19
5 $17,093.10 $ 401.81 $0.00 $16,691.30 $16,691.30 $22,765.48
6 $17,605.90 $ 413.86 $0.00 $17,192.03 $17,192.03 $39,957.52
7 $18,134.07 $426.28 $0.00 $17,707.80 $17,707.80 $57,665.31
8 $18,678.09 $439.06 $0.00 $18,239.03 $18,239.03 $ 75,904.34
9 $19,238.44 $452.24 $0.00 $18,786.20 $18,786.20 $94,690.54
10 $19,815.59 $ 465.80 $0.00 $19,349.79 $19,349.79 $ 114,040.33
1 $20,410.06 $479.78 $0.00 $19,930.28 $19,930.28 $133,970.61
12 $ 21,022.36 $494.17 $ 0.00 $20,528.19 $20,528.19 $154,498.80
13 $ 21,653.03 $509.00 $0.00 $ 21,144.03 $ 21,144.03 $175,642.83
14 $22,302.62 $524.27 $0.00 $ 21,778.35 $ 21,778.35 $197,421.19
15 $22,971.70 $539.99 $0.00 $22,431.71 $22,431.71 $219,852.89
16 $23,660.85 $556.19 $0.00 $ 23,104.66 $ 23,104.66 $ 242,957.55
17 $ 24,370.68 $572.88 $0.00 $23,797.80 $23,797.80 $ 266,755.35
18 $ 25,101.80 $590.07 $0.00 $ 24,511.73 $ 24,511.73 $291,267.08
19 $25,854.85 $607.77 $0.00 $25,247.08 $25,247.08 $ 316,514.16
20 $26,630.50 $ 626.00 $ 0.00 $26,004.49 $26,004.49 $342,518.65
21 $27,429.41 $644.78 $0.00 $26,784.63 $26,784.63 $369,303.28
22 $28,252.29 $ 664.13 $ 0.00 $27,588.17 $27,588.17 $396,891.45
23 $29,099.86 $684.05 $0.00 $ 28,415.81 $28,415.81 $ 425,307.27
24 $29,972.86 $704.57 $0.00 $29,268.29 $29,268.29 $ 454,575.55
25 $30,872.04 $725.71 $0.00 $30,146.34 $30,146.34 $ 484,721.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $55,969.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (
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Consumo actual

Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

osa

615 kWh

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

864.2 856.3 866.2 956.6 1,015.5 967.4

911.0 902.0 852.0 856.0 615.0 958.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



